



ПРАВИТЕЛЬСТВО НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.01.2023 № 14-п

г. Новосибирск

О внесении изменений в постановление Правительства Новосибирской области от 08.10.2018 № 433-п

Правительство Новосибирской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Новосибирской области от 08.10.2018 № 433-п «Об утверждении Положения о министерстве физической культуры и спорта Новосибирской области» следующие изменения:

В Положении о министерстве физической культуры и спорта Новосибирской области:

1) в пункте 9:

а) в подпункте 1 слова «детско-юношеского спорта, школьного спорта» заменить словами «детско-юношеского спорта (включая школьный спорт)»;

б) в подпункте 3 слово «тренировочных» заменить словами «учебно-тренировочных»;

в) подпункты 10, 16, 17 признать утратившими силу;

г) в подпункте 26 слова «детско-юношеских спортивно-адаптивных школ» заменить словами «спортивных школ, в том числе по адаптивному спорту»;

д) в подпункте 30 слово «тренерам» заменить словами «тренерам-преподавателям»;

2) в пункте 10:

а) в подпункте 4 слово «тренерам» заменить словами «тренерам-преподавателям»;

б) в подпункте 7 слово «тренерам» заменить словами «тренерам-преподавателям»;

в) в подпункте 8 слово «тренерам» заменить словами «тренерам-преподавателям»;

г) дополнить подпунктом 10 следующего содержания:

«10) оценка качества оказываемых социально ориентированной некоммерческой организацией общественно полезных услуг.»;

3) в абзаце «г» подпункта 2 пункта 11 слово «тренерам» заменить словами «тренерам-преподавателям»;

4) абзац «б» подпункта 2 пункта 12 признать утратившим силу.

2. Настоящее постановление распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

Губернатор Новосибирской области



А.А. Травников